
��
��

��
��

����
��

�$�U�W�t�F�X�O�R�� �����ž�����6�L�� �H�O�� �U�H�F�O�D�P�R�� �D�O�� �T�X�H�� �D�O�X�G�H�� �H�O�� �D�U�W���� ������ �G�H�� �O�D�� �R�U�G�H�Q�D�Q�]�D�� �1�ƒ�� �������������� �I�X�H�U�D��

�L�Q�W�H�U�S�X�H�V�W�R���D�Q�W�H���H�O���i�U�H�D���R�U�L�J�L�Q�D�O�P�H�Q�W�H���U�H�T�X�H�U�L�G�D�����p�V�W�H���G�H�E�H�U�i���U�H�P�L�W�L�U�O�R���D���O�D���$�X�W�R�U�L�G�D�G���G�H��

�$�S�O�L�F�D�F�L�y�Q���G�H�Q�W�U�R���G�H���O�R�V�������G�t�D�V���K�i�E�L�O�H�V���G�H���U�H�F�L�E�L�G�R����

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����6�L�Q���U�H�J�O�D�P�H�Q�W�D�U����

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����9�H�Q�F�L�G�R���H�O���S�O�D�]�R���G�H���������G�t�D�V���K�i�E�L�O�H�V���S�D�U�D���T�X�H���O�D���$�X�W�R�U�L�G�D�G���G�H���$�S�O�L�F�D�F�L�y�Q��

�G�H�F�L�G�D���H�Q���U�H�O�D�F�L�y�Q���D�O���U�H�F�O�D�P�R���T�X�H���V�H���K�X�E�L�H�V�H���S�U�H�V�H�Q�W�D�G�R���F�R�Q�I�R�U�P�H���O�R���S�U�H�Y�L�V�W�R���H�Q���H�O���D�U�W����

������ �G�H�� �O�D�� �R�U�G�H�Q�D�Q�]�D���1�ƒ������������������ �H�O�� �V�R�O�L�F�L�W�D�Q�W�H�� �S�R�G�U�i�� �L�Q�W�H�U�S�R�Q�H�U�� �S�U�R�Q�W�R�� �G�H�V�S�D�F�K�R�� �H�Q�� �O�R�V��

�W�p�U�P�L�Q�R�V���G�H���O�D���2�U�G�H�Q�D�Q�]�D���*�H�Q�H�U�D�O���1�ƒ�����������\���Q�R�U�P�D�W�L�Y�D���F�R�Q�F�R�U�G�D�Q�W�H����

�9�H�Q�F�L�G�R���H�O���S�O�D�]�R���G�H���������G�t�D�V���K�i�E�L�O�H�V���G�H�V�G�H�� �O�D�� �L�Q�W�H�U�S�R�V�L�F�L�y�Q���G�H�O���S�U�R�Q�W�R���G�H�V�S�D�F�K�R���V�L�Q���T�X�H��

�O�D���$�X�W�R�U�L�G�D�G���G�H���$�S�O�L�F�D�F�L�y�Q���V�H���K�X�E�L�H�V�H���S�U�R�Q�X�Q�F�L�D�G�R�����H�O���V�R�O�L�F�L�W�D�Q�W�H���S�R�G�U�i���R�S�W�D�U���S�R�U���D�F�X�G�L�U��

�D���O�D���Y�t�D���U�H�F�X�U�V�L�Y�D���S�U�H�Y�L�V�W�D���H�Q���O�D���R�U�G�H�Q�D�Q�]�D���J�H�Q�H�U�D�O���1�ƒ�����������R���E�L�H�Q���L�Q�W�H�U�S�R�Q�H�U���H�O���U�H�P�H�G�L�R��

�S�U�R�F�H�V�D�O�� �D�O�� �T�X�H�� �U�H�I�L�H�U�H�� �H�O�� �D�U�W���� ������ �G�H�� �O�D�� �O�H�\�� �S�U�R�Y�L�Q�F�L�D�O�� �1�ƒ�� �����������������/�D�� �H�O�H�F�F�L�y�Q�� �G�H�� �O�D�� �Y�t�D��

�U�H�F�X�U�V�L�Y�D�� �G�H�� �O�D�� �R�U�G�H�Q�D�Q�]�D�� �J�H�Q�H�U�D�O�� �1�ƒ�� �������� �V�H�U�i�� �H�[�F�O�X�\�H�Q�W�H���� �H�Q�� �O�R�� �T�X�H�� �U�H�I�L�H�U�H�� �D�O��

�S�U�R�Q�X�Q�F�L�D�P�L�H�Q�W�R�� �G�H�� �O�D�� �$�X�W�R�U�L�G�D�G�� �G�H�� �$�S�O�L�F�D�F�L�y�Q���� �G�H�O�� �U�H�P�H�G�L�R�� �S�U�R�F�H�V�D�O�� �H�Q�X�Q�F�L�D�G�R�� �H�Q�� �H�O��

�D�U�W�����������G�H���O�D���O�H�\���S�U�R�Y�L�Q�F�L�D�O���1�ƒ������������������

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����6�L�Q���U�H�J�O�D�P�H�Q�W�D�U����

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����6�L�Q���U�H�J�O�D�P�H�Q�W�D�U����

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����6�L�Q���U�H�J�O�D�P�H�Q�W�D�U����

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����6�L�Q���U�H�J�O�D�P�H�Q�W�D�U����

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����6�L�Q���U�H�J�O�D�P�H�Q�W�D�U����

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����6�L�Q���U�H�J�O�D�P�H�Q�W�D�U����

�$�U�W�t�F�X�O�R�������ž�����6�L�Q���U�H�J�O�D�P�H�Q�W�D�U����

��

��

��

��



 
 
 
 
 
 

ñAño 

Corresponde a Expediente N° 4179/2018 
 
TANDIL, 16 de abril de 2018 

 
VISTO: 
      La renuncia presentada por el agente Pedro Alberto Peralta –legajo 6702-, para acogerse a 
los beneficios jubilatorios por edad avanzada del IPS. 

 
CONSIDERANDO: 
            Que se han expedido al respecto la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría 
General, y Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Aceptase la renuncia presentada por el agente de la Dirección General de 
Servicios –Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas-, Pedro Alberto Peralta -6702- para 
acogerse a los beneficios jubilatorios por edad avanzada del IPS, a partir del 01 de Mayo de 
2018. 
 
Artículo 2°: Inclúyase al agente en las planillas de Anticipo a Jubilados, a partir de la fecha 
mencionada. 
 
Artículo 3°: Los egresos impútense a la partida 6.2.1.1 “Anticipo a Jubilados”, dentro de la 
clasificación institucional l – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.05.- 
Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, Programa 22 –Servicios Públicos Urbanos-, 
Actividad 04 –Servicios Urbanos- del Presupuesto de Gastos vigente. 
 
Artículo 4°: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 5°: Regístrese, notifíquese por la Dirección General de Servicios –Secretaría de 
Planeamiento y Obras Públicas-, tomen conocimiento Dirección de Presupuesto, Contaduría 
General, y pase a la Dirección de Recursos Humanos para su archivo definitivo. 
 
N°: 1206/18  
 
 



 
 
 
 

ñAño 

Corresponde a Expte Nº 3950/2018 
Tandil, 16 de abril de 2018 
 
VISTO: 
 Lo solicitado por el Sr. Director General de Inspección y Habilitaciones, respecto de liquidar 
a la agente Laura Verónica Rivera –legajo 7706- el pago de “fallo de caja”, por el periodo 
comprendido entre el 28 de Febrero y el 02 de Marzo de 2018 inclusive. 

 
CONSIDERANDO: 
 Que se han expedido al respecto la Dirección de Recursos Humanos, Dirección de 
Presupuesto, y Contaduría General. 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Liquídese a la agente Laura Verónica Rivera –legajo 7706-, perteneciente a la 
Dirección Gral. de Inspección y Habilitaciones, el pago de “fallo de caja” correspondiente al quince 
por ciento (15%) de su sueldo básico, en razón de desempeñarse como cajera de la Dependencia en 
el periodo comprendido entre el 28 de Febrero y el 02 de Marzo de 2018 inclusive, en razón de 
reemplazar a la agente destinada a dicha función, que se encontraba con licencia médica.. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.1.3.4 “Por fallas de caja” dentro de la 
clasificación institucional 1. –Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. –Administración Central, 1.1.1.01. – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 – 
Secretaría de Gobierno, Programa 20 – Inspección y Control Ciudadano, Actividad 03 –
Administración y Coordinación-, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en curso. 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por la Dirección Gral. de Inspección y Habilitaciones, tomen 
conocimiento Dirección de Presupuesto, Contaduría General, y pase a la Dirección de Recursos 
Humanos para su archivo. 
 
Nº: 1207/18  
 
 



 
 

 
 
 
 

Corresponde a Expediente N° 03880/2018 
 

ñAño 

Tandil, 16 de abril de 2018 
 
VISTO: 

      La solicitud de incremento en el ejercicio de cuatro horas cátedras provisionales a la 
Profesora Ana Lucía Ruleri –legajo 12108-, asignadas para dictar el Curso de Lengua de 
Señas, efectuada por la Sra. Directora de Educación. 

 
CONSIDERANDO: 
 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Incrementase a la agente Ana Lucía Ruleri –legajo 12108, en el ejercicio de 
cuatro (04) horas cátedras provisionales, asignadas para dictar el Curso de Lengua de Señas, 
en la Escuela Municipal de Idiomas, con retroactividad al 05 de Marzo de 2018.. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 01 – Instituciones Educativas 
Municipales y Extensión Educativa, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en 
curso. 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por la Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Contaduría General, Dirección de Presupuesto, y pase a la Dirección de Recursos Humanos 
para su archivo definitivo.  
 
N°: 1208/18 
 



 
 

Corresponde a Expediente N° 3337/2018 

Tandil, 16 de abril de 2018 
 
VISTO: 
      La decisión de incorporar a planta permanente a los agentes mensualizados que adquieran 
un año de antigüedad en tal condición de revista. 

CONSIDERANDO: 
      Que en dicha situación se encuentra la agente de la Secretaría de Desarrollo Social, María 
Laura Otano  – legajo 9132. 
      Que se han expedido favorablemente la Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia, la 
Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General y la Dirección de Presupuesto. 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A  
 
Artículo 1°: Incorpórase a la agente María Laura Otano  – legajo 9132, a la planta 
permanente de la Secretaría de Desarrollo Social – Dirección de Niñez, Adolescencia y 
Familia, en la categoría 4 del agrupamiento administrativo, régimen de 35 horas semanales, a 
partir del 1º de abril de 2018. 
 
Artículo 2°: La agente nombrada se desempeñaba en la planta temporaria de personal desde 
el 3 de abril de 2017, designada por Decreto N° 1445/2017. 
  
Artículo 3°: Los egresos respectivos impútense a la partida 1.1.1.6 “Personal administrativo” 
y demás específicas del inciso “Gastos en Personal”, dentro de la clasificación institucional 1 
– Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – 
Administración Central, 1.1.1.01. – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.02 – Secretaría de 
Desarrollo Social, Actividad 01 – Administración y Coordinación, del Presupuesto de Gastos 
vigente. 
 
Artículo 4°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 5°: Regístrese, notifíquese por la Secretaría de Desarrollo Social, tomen 
conocimiento la Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia, Contaduría General, Dirección 
de Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos para su archivo. 
N°: 1209/18 



 
 

Corresponde a Expediente N° 1937/2018 

Tandil, 16 de abril de 2018 
 
VISTO: 
      La decisión de incorporar a planta permanente a los agentes mensualizados que adquieran 
un año de antigüedad en tal condición de revista. 

CONSIDERANDO: 
      Que en dicha situación se encuentra la agente de la Secretaría de Economía y 
Administración, Milagros Daniela Vaccaroni  – legajo 12183. 
      Que se han expedido favorablemente Contaduría Genreal, la Dirección de Recursos 
Humanos y la Dirección de Presupuesto. 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A  
 
Artículo 1°: Incorpórase a la agente Milagros Daniela Vaccaroni  – legajo 12183, a la planta 
permanente de la Secretaría de Economía y Administración – Contaduría General, en la 
categoría 4 del agrupamiento administrativo, régimen de 35 horas semanales, a partir del 1º de 
abril de 2018. 
 
Artículo 2°: La agente nombrada se desempeñaba en la planta temporaria de personal desde 
el 1° de marzo de 2017, designada por Decreto N° 728/2017. 
  
Artículo 3°: Los egresos respectivos impútense a la partida 1.1.1.6 “Personal administrativo” 
y demás específicas del inciso “Gastos en Personal”, dentro de la clasificación institucional 1 
– Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – 
Administración Central, 1.1.1.01. – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.04 – Secretaría de 
Economía y Administración, Actividad 01 – Administración Financiera, del Presupuesto de 
Gastos vigente. 
 
Artículo 4°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 5°: Regístrese, notifíquese por la Secretaría de Economía y Administración, tomen 
conocimiento Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la Dirección de 
Recursos Humanos para su archivo. 
N°: 1210/18 



 
 

Corresponde a Expediente N° 1934/2018 

Tandil, 16 de abril de 2018 
 
VISTO: 
      La decisión de incorporar a planta permanente a los agentes mensualizados que adquieran 
un año de antigüedad en tal condición de revista. 

CONSIDERANDO: 
      Que en dicha situación se encuentra la agente de la Secretaría de Desarrollo Social, 
Melina Fernández  – legajo 12181. 
      Que se han expedido favorablemente la Dirección de Acción Comunitaria, la Dirección de 
Recursos Humanos, Contaduría General y la Dirección de Presupuesto. 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A  
 
Artículo 1°: Incorpórase a la agente Melina Fernández – legajo 12181, a la planta 
permanente de la Secretaría de Desarrollo Social – Dirección de Acción Comunitaria, en la 
categoría 8 del agrupamiento profesional, régimen de 35 horas semanales, a partir del 1º de 
abril de 2018. 
 
Artículo 2°: La agente nombrada se desempeñaba en la planta temporaria de personal desde 
el 1° de febrero de 2017, designada por Decreto N° 647/2017. 
  
Artículo 3°: Los egresos respectivos impútense a la partida 1.1.1.6 “Personal administrativo” 
y demás específicas del inciso “Gastos en Personal”, dentro de la clasificación institucional 1 
– Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – 
Administración Central, 1.1.1.01. – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.02 – Secretaría de 
Desarrollo Social, Actividad 01 – Administración y Coordinación, del Presupuesto de Gastos 
vigente. 
 
Artículo 4°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 5°: Regístrese, notifíquese por la Secretaría de Desarrollo Social, tomen 
conocimiento la Dirección de Acción Comunitaria, Contaduría General, Dirección de 
Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos para su archivo. 
N°: 1211/18 



 
 
 
 

ñAño 

Corresponde a Expediente N° 1936/2018 

Tandil, 16 de abril de 2018 
 
VISTO: 
      La decisión de incorporar a la planta provisional a los agentes mensualizados que 
adquieran un año de antigüedad en tal condición de revista. 

CONSIDERANDO: 
      Que en dicha situación se encuentra la agente de la Secretaría de Gobierno, Carolina 
Fernández – legajo 12190. 
      Que se han expedido favorablemente la Dirección de Educación, la Dirección de Recursos 
Humanos, Contaduría General y la Dirección de Presupuesto. 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A  
 
Artículo 1°: Incorpórase a la agente Carolina Fernández – legajo 12190, a la planta 
permanente de la Secretaría de Gobierno – Dirección de Educación, en la categoría 8 del 
agrupamiento docente, régimen de 30 horas semanales, a partir del 1º de abril de 2018. 
 
Artículo 2°: La agente nombrada se desempeñaba en la planta temporaria de personal desde 
el 1° de marzo de 2017, designado por Decreto N° 1887/2017. 
  
Artículo 3°: Los egresos respectivos impútense a la partida 1.1.1.5 “Personal Docente” y 
demás específicas del inciso “Gastos en Personal”, dentro de la clasificación institucional 1 – 
Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – 
Administración Central, 1.1.1.01. – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 – Secretaría de 
Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 05 – Espacios Educativos y Culturales, del 
Presupuesto de Gastos vigente. 
 
Artículo 4°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 5°: Regístrese, notifíquese por la Dirección de Educación, tomen conocimiento la 
Dirección Presupuesto, Contaduría General y pase a la Dirección de Recursos Humanos para 
su archivo. 

N°: 1212/18 


